
ZAPISNIK

23. sjednice Upravnog i Nadzornog odbora Hrvatskog meteorološkog društva
održane 18. travnja 2024. u 17:00 sati, uživo u Krašu i virtualno putem Jitsy aplikacije

Prisutni: Vesna Đuričić, Nikola Vikić-Topić, Jadran Jurković, Vjeran Magjarević, Mladen Rupčić, Ivan Ljuština

Ispričani: Ksenija Cindrić Kalin, Antun Marki, Petra Sviličić

Dnevni red:

1. Prihvaćanje zapisnika s 22. virtualne sjednice UO održane 8. 3. 2024.

2. Priprema redovne godišnje skupštine u svibnju

3. Izvještaji o provedenim aktivnostima od prošle sjednice (SMD, HMČ, EMS, ostalo)

4. Sudjelovanje HMD-a na obilježavanju 70.-e godišnjice Slovenskog meteorološkog društva

5. Proljetni izlet

6. Promjene u članstvu HMD-a

7. Razno

Ad 1. Prihvaćanje zapisnika s 22. virtualne sjednice UO održane 8. 3. 2024.

Predsjednica V. Đuričić otvara sjednicu te pita ima li dopuna na zapisnik 22. sjednice UO HMD-a koja je
održane virtualno 8. ožujka 2024. (putem Zoom aplikacije). V. Đuričić je komentirala neke obveze preuzete na
prošloj sjednici koje još nisu izvršene, ali nije tražila dopunu zapisnika. Zapisnik je jednoglasno prihvaćen.

Ad 2. Priprema redovne godišnje skupštine u svibnju

Redovna godišnja skupština će se održati 17. svibnja u 16:00 sati, na Geofizičkom odsjeku PMF-a.

Na Skupštini moramo odabrati novog člana Upravnog odbora (UO) jer je I. Güttler odstupio iz UO nakon što je
imenovan ravnateljem DHMZ-a.

Nadalje, traži se predavanje koje će se održati pod stankom na Skupštini pa će se u svrhu toga poslati poziv
članstvu da se jave zainteresirani koji bi htjeli održati predavanje. Zamolit će se voditelj Studentske sekcije D.
Dolički da prezentira kratak izvještaj sa sudjelovanja na EGU (European Geoscience Union) koji se ovaj tjedan
održava u Beču.
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Ad 3. Izvještaji o provedenim aktivnostima od prošle sjednice 8. 3. 2024. (SMD, HMČ 56, EMS Council,
web stranica i ostalo)

Proslava Svjetskog meteorološkog dana (SMD) održana je 20. ožujka 2024. u Nacionalnoj i sveučilišnoj
knjižnici, u organizaciji DHMZ-a. Izvještaj i fotografije mogu se naći na našim internetskim stranicama. Broj
uzvanika bio je ograničen zbog ograničenog prostora i mjera sigurnosti pa su iz HMD-a pozvani bili samo
predsjednica V. Đuričić, tajnik N. Vikić-Topić te dobitnici priznanja. Zbog toga nije poslan poziv na proslavu
svim članovima Društva, kao što se to radilo prethodnih godina.

HMD će razmotriti ideju da sljedeće godine organizira zasebnu proslavu SMD-a na koju bi bilo pozvani svi
članovi Društva.

Novosti oko HMČ-a, broj 56. su sljedeće: prva korekcija je napravljena i predana gosp. Vukoviću. Trajalo je
dulje od očekivanog zbog zauzetosti glavne urednice T. Likso i V. Đuričić koja je pomagala. Čekaju se druga i
treća korekcija koje bi trebale biti znatno brže napravljene.

Već je u pripremi HMČ broj 57, počeli su stizati članci. V. Đuričić apelira da se raširi glas među meteorolozima
da se traži još članaka kako bi glatko protekla priprema sljedećeg broja.

EMS Council je sastanak Upravnog odbora Europskog meteorološkog društva (EMS) za koji smo odlučili da
će ići V. Đuričić. Sastanak je bio u Readingu u Engleskoj, 26. i 27.3. 2024. Jedan od zaključaka bio je da je
sastanak EMS-a koji se trebao održati 2025. u Hrvatskoj definitivno otkazan i održat će se u Sloveniji, u
Ljubljani. Hrvatska će biti domaćin EMS-u 2027. Zapisnik sa 52. sastanka EMS Council-a nalazi se na
internetskim stranicama EMS-a.

N. Vikić-Topić obavještava da je na internetske stranice Društva dodana nova rubrika Članarina, na kojoj se
nalazi QR kôd za lakše i brže plaćanje članarine. Informacija o tome poslana je e-mailom svim članovima
Društva. Uz to, redovito se dodavaju javni istupi naših članova na stranice Društva u rubriku Naši članovi u
medijima.

Ad 4. Sudjelovanje HMD-a na obilježavanju 70.-e godišnjice Slovenskog meteorološkog društva

Slovensko meteorološko društvo slavi 70. godišnjicu te organizira simpozij u Ljubljani 4. i 5. lipnja 2024. na koji
su nas pozvali. Tema simpozija je Meteorološka mjerenja jučer, danas i sutra. U Ljubljanu će iz HMD-a ići V.
Đuričić i V. Magjarević koji će održati predavanje o meteorološkim mjerenjima u Hrvatskoj.

Ad 5. Proljetni izlet

Dogovara se zajednički stručni izlet s kolegama iz Slovenskog meteorološkog društva na proljeće. Išlo bi se u
posjet radarskom centru Debeljak, kod Zadra. Bio bi to dvodnevni izlet, vjerojatno 8 i 9. lipnja.

U slučaju da se taj izlet ne uspije realizirati iz nekog razloga, razmatra se mogućnost jednodnevnog izleta. Kao
potencijalna lokacija spominje se Bjelovar. Predsjednica moli sve članove UO i NO da još razmisle o rezervnoj
opciji.
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Ad 6. Promjene u članstvu HMD-a

Na vlastiti zahtjev istupila je Ljilja Ivušić koja je bila tajnica HMČ-a. Novi tajnik ili tajnica izabrat će se na
sjednici Uredničkog odbora HMČ-a.

Nema novih prijava za članstvo.

Ad 7. Razno

Još nije poslan e-mail članstvu oko izrade kalendara HMD-a za 2025., no N. Vikić-Topić iznosi da će to biti
obavljeno do kraja travnja.

Roll-up banner Društva koji je oštećen na proslavi Svjetskog meteorološkog dana spremljen jekod P. Sviličić u
DHMZ-u i čeka se da ga uzme netko iz tiskare i odnese na popravak.

N. Vikić-Topić obavještava da je održao meteorološko predavanje u Pregradi 21. ožujka 2024. povodom
SMD-a te da je studentska sekcija sudjelovala na Danu za znanost u Koprivnici 10. travnja 2024.

Sve kuverte HMD-a, izdane povodom SMD-a, su prodane.

Sastanak je završio u 18:00.

Zapisničar: Nikola Vikić-Topić
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